1

本公告僅供參考，並不構成任何人士收購、購買或認購證券的邀請或要約。本公告並非亦無意作為

在美國發售本公司證券供出售的要約。本公司證券並無亦不會根據1933年美國證券法（經修訂）

（「美國證券法」）登記，且不得未根據美國證券法登記或適用豁免登記規定而在美國發售或出

售。本公司證券並無亦無計劃在美國公開發售。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

有關 2022年股東週年大會通函的

補充資料

茲提述友邦保險控股有限公司（「本公司」）日期為 2022 年 4 月 26 日的通函（「該通

函」），內容有關（其中包括）建議於 2022 年股東週年大會重選董事。除另有指明外，本公

告所用詞彙與該通函所界定者具有相同涵義。

本公司謹此以下列資料補充該通函：

孫潔女士（「孫女士」），其中一名退任董事獲建議於 2022 年股東週年大會上重選為獨立非

執行董事，於 2022年 4月 14日辭任愛奇藝 (iQIYI, Inc.)（於納斯達克全球精選市場上市）及

於 2022年 4月 29日辭任好未來 (TAL Education Group)（於紐約證券交易所上市）的獨立董

事。據此，本公司謹此更新載於該通函第 20頁的孫女士的履歷詳情如下：

53歲，於 2021年 6月 1日獲委任為獨立非執行董事。彼現亦擔任提名委員會成員。孫女士現

任攜程集團（於香港聯交所和納斯達克全球精選市場上市）首席執行官兼董事會成員，攜程集

團現為全球領先的旅行服務公司之一，旗下子品牌有 Trip.com、攜程、天巡和去哪兒旅行。

彼現亦擔任 Tripadvisor, Inc.和MakeMyTrip董事，而這兩家公司均在納斯達克全球精選市場上

市。孫女士曾擔任愛奇藝  (iQIYI, Inc.)（於納斯達克全球精選市場上市）和好未來

(TAL Education Group)（於紐約證券交易所上市）的獨立董事。孫女士在營運和管理網上業

務、合併與收購、財務報告和營運方面擁有豐富的經驗。孫女士自 2017 年至 2020 年期間，

連續四年被《財富》雜誌評選為「全球最具影響力之 50位商界女性」之一。於 2019年，她入

2

選《福布斯》全球最具影響力女性榜單，同年獲亞洲協會頒發「亞洲創變者獎」。她亦於

2018 年被《福布斯》評為「25 位亞洲新銳女性」之一，以及於 2017 年被評為「中國最具影

響力及傑出商界女性」之一。孫女士畢業於佛羅里達大學商學院，以優異成績獲得學士學位及

於北京大學法學院獲得法學碩士學位。孫女士為美國註冊會計師協會之會員。

除上文補充資料外，該通函內所有其他資料維持不變。本公告為補充該通函，並應與該通函

一併閱覽。

 承董事會命

執行董事、集團首席執行官兼總裁

李源祥

香港，2022年5月10日

於本公告日期，董事會由下列人士組成：

獨立非執行主席及獨立非執行董事：

謝仕榮先生

執行董事、集團首席執行官兼總裁：

李源祥先生

獨立非執行董事：

蘇澤光先生、周松崗先生、John Barrie HARRISON先生、楊榮文先生、劉遵義教授、

Swee-Lian TEO女士、Narongchai AKRASANEE博士、Cesar Velasquez PURISIMA先生及

孫潔女士